

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมบ่อพักและท่อระบายน้ำถนนสายศาลาชีเหล็ก - บ้านป่าขมพู่ (ด้านหลังสำนักงานเทศบาลตำบลร้อนพิบูลย์) หมู่ที่ ๑๓ ตำบลร้อนพิบูลย์ อำเภอร้อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลร้อนพิบูลย์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๑๖,๔๐๐.-บาท (-ห้าแสนหนึ่งหมื่นหกพันสี่ร้อยบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมบ่อพักและท่อระบายน้ำถนนสายศาลาชีเหล็ก - บ้านป่าขมพู่ (ด้านหลังสำนักงานเทศบาลตำบลร้อนพิบูลย์) หมู่ที่ ๑๓ ตำบลร้อนพิบูลย์ อำเภอร้อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช
รายละเอียด ดังนี้
 โดยทำการก่อสร้างบ่อพัก ค.ส.ล. จำนวน ๑๐ บ่อ พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Ø ๐.๖๐ เมตร ชั้น๓ (มอก) จำนวน ๘๕ ท่อน พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัววีด้านบนความยาวรวมกัน ทั้งหมดไม่น้อยกว่า ๘๕ เมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลร้อนพิบูลย์
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗
เป็นเงิน ๕๓๐,๘๒๔.๗๒.- บาท (ห้าแสนสามหมื่นแปดร้อยยี่สิบสี่บาทเจ็ดสิบสองสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - ๖.๒ รายการค่างานต้นทุน
 - ๖.๓ ที่มาของราคา
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวีระวัฒน์ สุภาวีระวัฒน์	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายอภิชาติ ขวัญยืน	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายธรรมนคร เชื้อจิ้น	นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบายน้ำพร้อมบ่อพักและท่อระบายน้ำถนนสายศาลาชีเหล็ก-บ้านป่าขมพู่
(ด้านหลังสำนักงานเทศบาลตำบลร่องพินุลย์) หมู่ที่ 13 ตำบลร่องพินุลย์ อำเภอร่องพินุลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช
ปริมาณงาน โดยทำการก่อสร้างบ่อพัก ค.ส.ล. จำนวน 10 บ่อ พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.60 เมตร ชั้น 3 (มอก)
จำนวน 85 ท่อน พร้อมก่อสร้างระบายน้ำรูปตัววีด้านบนความยาวรวมกันทั้งหมดไม่น้อยกว่า 95 เมตร
ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลร่องพินุลย์

หน่วยงานราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลร่องพินุลย์ อำเภอร่องพินุลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 13 ตำบลร่องพินุลย์ อำเภอร่องพินุลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

คำนวณราคากลางตามแบบ แบบแปลนเทศบาลตำบลร่องพินุลย์ จำนวน 9 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 14 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง X Factor F	530,824.72	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.4054 เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 7% ต่อปี ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% พื้นที่ฝนตกชุก 2 (นครศรีธรรมราช)
	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้าง	530,824.72	
สรุป	คิดเป็นราคากลาง	530,824.72	

ห้าแสนสามหมื่นแปดร้อยยี่สิบสี่บาทเจ็ดสิบสองสตางค์

เนื้อที่ทั้งหมด = 95 เมตร

ราคาเฉลี่ย = 5,587.63 บาท/เมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(นายวีรวัฒน์ สุภาวีระวัฒน์)

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายอภิชาติ ขวัญยืน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

(นายธรรมนคร เชื้อจีน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างงบประมาณนี้

งานก่อสร้าง ก่อสร้างระบบขนำพร้อมบ่อพักและท่อระบายน้ำถนนสายศาลาเหล็ก-บ้านป่าขมพู่ (ด้านหลังสำนักงานเทศบาลตำบลรัตนพิบูลย์) หมู่ที่ 13 ตำบลรัตนพิบูลย์ อำเภอรัตนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

โดยทำการก่อสร้างบ่อพัก ค.ส.ล. จำนวน 10 บ่อ พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.60 เมตร ชั้น 3 (นอก) จำนวน 85 ท่อน พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัววี

คำนวณความยาวรวมกันทั้งหมดไม่น้อยกว่า 95 เมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลรัตนพิบูลย์

หน่วยงานราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลรัตนพิบูลย์ อำเภอรัตนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 13 ตำบลรัตนพิบูลย์ อำเภอรัตนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

คำนวณราคากลางตามแบบ แบบมาตรฐานเทศบาลตำบลรัตนพิบูลย์ จำนวน 9 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 14 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
	งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3 (นอก)							
1	งานร้อยฝักรางเสริมออก	ตร.ม.	3.30	12.10	39.93	1.4054	17.01	56.12
2	งานเดินชุด	ลบ.ม.	156.76	22.80	3,574.13	1.4054	32.04	5,023.08
3	งานเดินถม	ลบ.ม.	80.00	196.47	15,717.60	1.4054	276.12	22,089.52
4	งานวางท่อ ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3 (นอก)	ท่อน	85.00	1,808.13	153,691.05	1.4054	2,541.15	215,997.40
5	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	3.40	905.88	3,079.99	1.4054	1,273.12	4,328.62
6	คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	ลบ.ม.	3.80	2,287.38	8,692.04	1.4054	3,214.68	12,215.80
7	งานถมคอนกรีต	ลบ.ม.	0.25	2,287.38	571.85	1.4054	3,214.68	803.67
8	งานปูนทรายหนาแนวท่อ	ลบ.ม.	0.62	148.97	92.36	1.4054	209.36	129.80
	งานบ่อพัก ค.ส.ล. จำนวน 10 บ่อ							
1	งานชุดเดินบ่อพัก	ลบ.ม.	26.10	22.80	595.08	1.4054	32.04	836.33
2	งานทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	0.60	905.88	543.53	1.4054	1,273.12	763.87
3	งานไม้แบบ	ลบ.พ.	146.60	358.21	52,513.59	1.4054	503.43	73,802.59
4	งานเหล็กเสริม RB Ø 9 มม.	กก.	239.50	28.37	6,794.62	1.4054	39.87	9,549.15
							ยอดยกไป	345,595.95

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
							ยอดรวม	345,595.95
5	ลวดผูกเหล็ก	กก.	5.99	65.73	393.72	1.4054	92.38	553.34
6	เหล็กฉากปทบ่อ L - 50x50x4 มม.	เส้น	6.00	665.31	3,991.86	1.4054	935.03	5,610.16
7	งานสีกันสนิม 2 ชั้น	ตร.ม.	14.00	58.00	812.00	1.4054	81.51	1,141.18
8	คอนกรีตโครงสร้าง fc' 240 ksc	ลบ.ม.	4.90	2,947.00	14,440.30	1.4054	4,141.71	20,294.40
	งานวางระบายน้ำ ค.ส.ล.							
1	งานถมดินคลุม	ลบ.ม.	11.48	517.47	5,940.56	1.4054	727.25	8,348.86
2	งานไม้แบบ	ลบ.พ.	12.75	358.21	4,567.18	1.4054	503.43	6,418.71
3	งานเหล็กเสริม RB Ø 9 มม.	ลบ.ม.	1,301.27	28.37	36,917.03	1.4054	39.87	51,883.19
4	ลวดผูกเหล็ก	กก.	32.53	65.73	2,138.20	1.4054	92.38	3,005.02
5	คอนกรีตโครงสร้าง fc' 240 ksc	ลบ.ม.	14.45	2,947.00	42,584.15	1.4054	4,141.71	59,847.76
	งานฝ้าบ่อพัก ค.ส.ล.							
1	งานไม้แบบ	ลบ.พ.	7.50	358.21	2,686.58	1.4054	503.43	3,775.71
2	งานเหล็กเสริม RB Ø 9 มม.	กก.	88.90	28.37	2,522.09	1.4054	39.87	3,544.55
3	ลวดผูกเหล็ก	กก.	2.23	65.73	146.58	1.4054	92.38	206.00
4	เหล็กฉากปทบ่อ L - 50x50x4 มม.	เส้น	10.00	665.31	6,653.10	1.4054	935.03	9,350.27
5	งานสีกันสนิม 2 ชั้น	ตร.ม.	5.60	58.00	324.80	1.4054	81.51	456.47
6	งานท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว	เส้น	2.00	321.68	643.36	1.4054	452.09	904.18
7	คอนกรีตโครงสร้าง fc' 240 ksc	ลบ.ม.	1.20	2,947.00	3,536.40	1.4054	4,141.71	4,970.06
	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	3,500.00	3,500.00	1.4054	4,918.90	4,918.90
	เงินไหม			รวมค่าต้นทุน	377,703.66		รวม	530,824.72
	อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 7%ต่อปี	เงินประกันผลงานหัก 0%					คิดเป็นราคากลาง	530,824.72
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%					ตัวอักษร	
	พื้นที่ฝนตกชุก 2 (นครศรีธรรมราช)							

(ห้ามสามง่ามที่แปดร้อยยี่สิบห้าที่จัดสิบสองตง)

ผลรวมค่างานต้นทูลงงานก่อสร้างทาง

ผลรวมค่างานต้นทูลงงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

377,703.66

ความยาว = 95 เมตร

ราคาเฉลี่ย = 5,587.63 บาท/เมตร

1.4054

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(นายวิวัฒน์ สุภาวิระวัฒน์)

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายอภิชาติ จวัณยูเอ็น)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

(นายธรรมนคร เชื้อจิ้น)

กรรมการกำหนดราคากลาง